
 “ぐるぐる”スペシャルシンポジウム
～ 2016 新潟CTテクノロジー研究会　特別企画 ～

拝啓　 
新緑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
昨年に引き続き、当研究会ではITEM / RSNAにて報告された各装置メーカーの最新テクノロジーの情報を
得る場を設けるべく、今回のシンポジウムを計画いたしました。是非、この機会に最新装置の情報を得て、
今後に活かして頂きたいと思います。 
御多忙の折とは存じますが、皆様方の御参加を頂きたく御案内申し上げます。

敬具

当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳いただいた 
ご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の提供のために利用させていただきます 
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　　共　催　　：　 第一三共株式会社　 

　　　　　　　　　 新潟CTテクノロジー研究会 

代表世話人　 　野水敏行（富山労災病院） 

　　副代表　 　風間清子（新潟手の外科研究所病院） 

　　世話人　 　能登義幸（新潟大学医歯学総合病院），松本一則（魚沼基幹病院）
小林潤（長岡赤十字病院），山本功（立川綜合病院），伊藤幸一（新潟中央病院）
関川高志（中条中央病院），岩崎友也（新潟労災病院）神田英司（新潟市民病院）
山岸沙矢香（長岡中央綜合病院），鈴木崇夫（済生会新潟第二病院）
小滝功（県立がんセンター新潟病院）

新潟大学駅南キャンパス 「ときめいと」 講義室A　　　　

（1）　最新CT技術報告  ～CT Next Stage～

・　株式会社　日立製作所ヘルスケア 
・　東芝メディカルシステムズ株式会社 
・　フィリップスエレクトロニクスジャパン 
・　シーメンス・ヘルスケア 
・　GEヘルスケア・ジャパン

（2）　総合討論　　（20：45終了予定）

＜情報提供＞　非イオン性造影剤　『オムニパーク注について』　　第一三共株式会社 

日時 平成 28年 5月 27日（金）　　19:00より

御参加に際し、公共の交通機関をご利用ください。
お車にてご来場の方は、各自で駐車場の確保をお願い致します。
ご注意ください。

場所

Program 司会：風間清子（新潟手の外科研究所病院） 
　　    能登義幸（新潟大学医歯学総合病院）　　　　　

（各社 発表15分）参加予定メーカー　（発表順は当日発表）



新潟駅南キャンパス　ときめいと 

新潟駅南口から徒歩3分 

PLAKA1（ジュンク堂，チサンホテルのある建物）の2階

PLAKA1　2階

御参加に際し、公共の交通機関をご利用ください。
お車にてご来場の方は、各自で駐車場の確保をお願い致します。


